[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «16» июня 2020 г. № 579
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении плана проверок сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ  населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

В целях исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», согласно постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 13.11.2015 г. № 1232 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», в соответствии с Уставом МО «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проверок сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ  населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2020 и 2021 гг. – приложение.
2. Начальнику МКУ «Центр» Н.М. Ронжиной обеспечить предоставление автотранспортных средств специалистам отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи в сроки, указанные для проведения проверок.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района» и разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.
Мэр района                                                                 М.С. Романов
Рассылка: в дело – 2; отдел ЖКХ, ТиС – 1.
А.Ю. Белоусова

31364
Приложение
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от «___» ____________ 2020 г. № ________
ПЛАН
проверок сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ  населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»
на 2020 и 2021 гг.
	№ п/п
	Объект проверки
	Цель проведения плановой проверки
	Сроки проведения плановой проверки
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего проверку

	1.
	Автодорога «Видим – Речушка (Сооружение дорожного транспорта № 1)»;
автодорога «Видим – Речушка                    (Сооружение дорожного транспорта № 2)»;
автодорога «Сооружение №3 дорожного транспорта пос. Речушка».
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал
2020 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	2.
	Автодорога «Шестаково – Селезневский»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал

2020 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	3.
	Автодорога «Подъезд к
п. Селезневский   (сооружение дорожного транспорта № 2)»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	III квартал

2020 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	4.
	Автодорога «Подъезд к СОК «Энергетик»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	III квартал

2020 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	5.
	Автодорога «Новоилимск – Брусничный»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал
2021 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	6.
	Автодорога «Подъезд к автомобильной дороге «от пос. Березняки до п. Заморский»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал
2021 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	7.
	Автодорога «Березняки –Заморский»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал
2021 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	8.
	Автодорога «Заморский –Дальний»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	II квартал
2021 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	9.
	Автодорога «Новоилимск – Брусничный»
	Проверка сохранности автомобильной дороги
	III квартал
2021 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

Мэр района                                                                 М.С. Романов